
15Teresina - Terça-feira, 21 de outubro de 2008 • No 202

Diário Oficial

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034494-6/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº
009/08, cujo objeto é a execução dos serviços de Construção de escola
com 6 (seis) salas de aula no município de Boqueirão do Piauí-PI, com
recursos oriundos do Convênio nº 806047/2007-2008 (PAR). EMPRESA
VENCEDORA: CONSTRUTORA B. BEZERRA LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024858-0/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº
010/08, cujo objeto é a execução dos serviços de Construção de escola
com 6 (seis) salas de aula no município de Nossa Senhora de Nazaré-PI,
com recursos oriundos do Convênio nº 806047/2007-2008 (PAR).
EMPRESA VENCEDORA: J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034556-5/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº
011/08, cujo objeto é a execução dos serviços de Construção de escola
com 6 (seis) salas de aula no município de Noova Santa Rita-PI, com
recursos oriundos do Convênio nº 806047/2007-2008 (PAR). EMPRESA
VENCEDORA: CONSTRUTORA J. COELHO LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024856-7/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº
012/08, cujo objeto é a execução dos serviços de Construção de escola
com 6 (seis) salas de aula no município de Aroeira do Itaim-PI, com
recursos oriundos do Convênio nº 806047/2007-2008 (PAR). EMPRESA
VENCEDORA: R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2008

PROCESSOS Nº 0041441-5/2008 – SEDUC/PI
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna pública a retificação do aviso da
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2008, publicado no Diário do Estado, página
9, do dia 15 de outubro de 2008. Aquisição de Livros para alunos do
Ensino Médio em Teresina-PI, com recursos oriundos do FUNDEB: Onde
se lê R$ 1.170.000,00( hum milhão, cento e setenta mil reais)”, leia-se
“Valor: R$ 1.026.000,00 (hum milhão e vinte e seis mil reais)”.

Teresina(PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 133

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00219/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00219/2008, celebrado entre SEDUC
e ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO SATÉLITE - Processo
administrativo de nº0017278-7/2008.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional a 150 crianças
regularmente matriculadas na Creche ACOBASA, localizada no Bairro
Satélite, nesta capital, através do fornecimento de material didático, material
permanente, fornecimento de merenda escolar para alunos da referida
unidade, assim como a cessão de 04 (quatro) professores para exercerem
suas atividades na citada instituição, a seguir relacionados:
Maria José Lima dos Santos, matrícula nº 112609-1, 40 h;
Roselene Fonseca da Silva, matrícula nº 111672-0, 40 h;
Gracimar Alves Ribeiro nº 086154-5, 20 h;
Nielda Mendes dos Santos nº 200923-4, 20 h.
DATA DA ASSINATURA: 17  de  Outubro   de 2008.
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Fabiano da Costa Silva – Presidente ACOBASA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00231/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00231/2008, celebrado entre SEDUC e
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MANOEL
EMÍDIO-PI, - Processo administrativo de nº 0030595-4/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar
assistência educacional às pessoas portadoras de necessidades especiais,
que será prestada pela APAE de Manoel Emídio-PI, por intermédio da
Escola de Educação Especial “Escolinha Tia Marilba”, beneficiando 25
alunos, através da cessão de 02 (dois) servidores, que são:
01 - Jevanisse Leal Moreira Mat. 046.480-5  20 h
02 - Maria das Graças D. Sousa Mat. 046.463-5  20 h
DATA DA ASSINATURA:  17   de  Otubro     de 2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
                            Aluisio Pereira da Silva – Presidente APAE  de
Manoel Emídio/PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00239/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00239/2008, celebrado entre a SEDUC e a
CONCEDENTE e CONSELHO COMUNITÁRIO DA ALEGRIA, DOS
TORRÕES, HAMAITÁ E CANTINHO SUL – TERESINA - PI, situada no Balneário
Alegria, Zona Rural,- Processo administrativo de nº 0029383-7/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnica
e Financeira que visa a melhoria do processo Ensino Aprendizagem,
garantindo desta forma o atendimento de 40 alunos do Ensino Médio,
regularmente matriculados na Escola “João Adroaldo, localizado no
povoado Alegria, zona rural sul de Teresina –PI, assim como o fornecimento
de Merenda Escolar para viabilização do Projeto Para Gostar de Ler, com
recursos oriundos do
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 6.400,00 (seis mil e
quatrocentos reais).
FONTE DE RECURSO:
DATA DA ASSINATURA:  17    de  Outubro     de  2008
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS –
Secretário da Educação e Cultura
JORGENEI DE ALVES DE MORAES – Presidente

TERMO DE RECISÃO
AO COMODATO Nº 13/2004

Por este particular instrumento, de um lado a SECRETARIA ESTADUAL
DA EDUCAÇÃO E CULTURA, com sede na Av. Pedro Freitas, s/n, bairro
São Pedro, Centro Administrativo, nesta capital, neste ato representada
pelo Secretário ANTÔNIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS, e de
outro o COLETIVO DE MULHERES NEGRAS ESPERANÇA GARCIA,
localizada na Rua Paissandu, nº 948, centro/sul, nesta capital, neste ato
representado por seu representante legal LADY CARDOSO NEVES, RG
nº 118.892 PI, CPF nº 065.938.522-87, já qualificados respectivamente como
COMODANTE e COMODATÁRIO no Contrato de Comodato nº 13/2004,
firmado entre partes em data de .28 de setembro de 2004, tendo por objeto
o imóvel do prédio da Unidade Escolar Teresinha Nunes, localizado no
cruzamento da Rua 13 de maio com João Virgílio, nº 1513, bairro Vermelha,
na cidade de Teresina - PI, resolvem, de comum acordo e de livre e
espontânea vontade, rescindi-lo nesta data, declarando a COMODANTE


